
Dan
Chapter 11

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

1֙ וַאֲנִי
Dan–aku
H0589

בִּשְׁנַת֣
pada–tahun
H8141

ת אַחַ֔
pertama
H0259

לְדָרְיָוֶ֖שׁ
Darius
H1867

י הַמָּדִ֑
orang–Media
H4075

י עָמְדִ֛
berdiriku
H5975

לְמַחֲזִ֥יק
untuk–menguatkan
H2388

וּלְמָע֖וֹז
dan–untuk–menjadi–benteng
H4581

לֽוֹ׃
baginya

seperti dahulu aku juga mendampinginya untuk menguatkan dan menyokongnya, yakni pada tahun pertama 
pemerintahan Darius, orang Media itu."

ה2 וְעַתָּ֕
Dan–sekarang
H6258

אֱמֶ֖ת
kebenaran
H0571

אַגִּ֣יד
aku–akan–beritahukan
H5046

לָךְ֑
kepadamu

הִנֵּה־
Lihatlah–
H2009

עוֹד֩
masih
H5750

ה שְׁלֹשָׁ֨
tiga
H7969

ים מְלָכִ֜
raja
H4428

ים עֹמְדִ֣
akan–berdiri
H5975

ס לְפָרַ֗
untuk–Persia
H6539

֙ רְבִיעִי וְהָֽ
dan–yang–keempat
H7243

יר יַעֲשִׁ֤
akan–menjadi–kaya
H6238

שֶׁר־ עֹֽ
kekayaan–
H6239

֙ גָּדוֹל
besar

ל מִכֹּ֔
dari–semua
H3605

וּכְחֶזְקָת֣וֹ
dan–dalam–kekuatannya
H2393

בְעָשְׁר֔וֹ
dengan–kekayaannya
H6239

יָעִי֣ר
dia–akan–membangkitkan
H5782

ל הַכֹּ֔
semuanya
H3605

אֵ֖ת
–
H0853

מַלְכ֥וּת
kerajaan
H4438

יָוָֽן׃
Yunani
H3120

"Oleh sebab itu, aku akan memberitahukan kepadamu hal yang benar. Sesungguhnya, tiga raja lagi akan muncul 
di negeri Persia, dan yang keempat akan mendapat kekayaan yang lebih besar dari mereka semua, dan apabila 
ia telah menjadi kuat karena kekayaannya, ia akan berusaha sekuat-kuatnya untuk melawan kerajaan Yunani.

וְעָמַ֖ד3
Dan–akan–berdiri
H5975

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

גִּבּ֑וֹר
perkasa
H1368

֙ וּמָשַׁל
dan–dia–akan–memerintah
H4910

ל מִמְשָׁ֣
pemerintahan
H4474

ב רַ֔
besar

ה וְעָשָׂ֖
dan–dia–akan–melakukan

כִּרְצוֹנֽוֹ׃
sesuai–kehendaknya
H7522

Kemudian akan muncul seorang raja yang gagah perkasa, yang akan memerintah dengan kekuasaan yang besar 
dan akan berbuat sekehendaknya.

וּכְעָמְדו4ֹ֙
Dan–ketika–dia–berdiri
H5975

תִּשָּׁבֵר֣
akan–dihancurkan
H7665

מַלְכוּת֔וֹ
kerajaannya
H4438

ץ וְתֵחָ֕
dan–akan–terbagi
H2673

ע לְאַרְבַּ֖
ke–empat
H0702

רוּח֣וֹת
angin
H7307

הַשָּׁמָיִ֑ם
langit
H8064

א ֹ֣ וְל
dan–bukan
H3808

לְאַחֲרִית֗וֹ
untuk–keturunannya
H0319

א ֹ֤ וְל
dan–bukan
H3808

כְמָשְׁלוֹ֙
seperti–pemerintahannya

ר אֲשֶׁ֣
yang

ל מָשָׁ֔
dia–perintah
H4910

י כִּ֤
sebab

תִנָּתֵשׁ֙
akan–dicabut
H5428

מַלְכוּת֔וֹ
kerajaannya
H4438

ים וְלַאֲחֵרִ֖
dan–untuk–yang–lain
H0312

מִלְּבַד־
selain–
H0905

לֶּה׃ אֵֽ
ini
H0428
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Tetapi baru saja ia muncul, maka kerajaannya akan pecah dan terbagi-bagi menurut keempat mata angin dari 
langit, jatuh bukan kepada keturunannya, dan tanpa kekuasaan seperti yang dipunyainya; sebab kerajaannya 
akan runtuh dan menjadi milik orang-orang yang lain dari pada orang-orang ini.

וְיֶחֱזַק5֥
Dan–akan–menjadi–kuat
H2388

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

הַנֶּ֖גֶב
Selatan
H5045

וּמִן־
dan–dari–

שָׂרָ֑יו
panglima-panglimanya
H8269

וְיֶחֱזַק֤
dan–dia–akan–menjadi–kuat
H2388

֙ עָלָיו
atasnya

ל וּמָשָׁ֔
dan–dia–akan–memerintah
H4910

ל מִמְשָׁ֥
pemerintahan
H4474

ב רַ֖
besar

מֶמְשַׁלְתּֽוֹ׃
pemerintahannya
H4475

Maka raja negeri Selatan akan menjadi kuat; tetapi salah seorang dari panglima-panglimanya akan menjadi lebih 
kuat dari padanya dan orang ini memerintah, lalu kekuasaannya akan menjadi kekuasaan yang besar.

ץ6 וּלְקֵ֤
Dan–pada–akhir
H7093

שָׁנִים֙
tahun-tahun
H8141

רוּ יִתְחַבָּ֔
mereka–akan–bersekutu
H2266

וּבַת֣
dan–putri
H1323

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

גֶב הַנֶּ֗
Selatan
H5045

תָּבוֹא֙
akan–datang
H0935

אֶל־
kepada–
H0413

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַצָּפ֔וֹן
Utara
H6828

לַעֲשׂ֖וֹת
untuk–membuat

ים מֵישָׁרִ֑
perdamaian
H4339

א־ ֹֽ וְל
tetapi–tidak–
H3808

ר תַעְצֹ֞
dia–akan–mempertahankan
H6113

כּ֣וֹחַ
kekuatan

הַזְּר֗וֹעַ
lengan
H2220

א ֹ֤ וְל
dan–tidak
H3808

יַעֲמֹד֙
dia–akan–bertahan
H5975

וּזְרֹע֔וֹ
dan–lengannya
H2220

ן וְתִנָּתֵ֨
dan–dia–akan–diserahkan
H5414

יא הִ֤
dia
H1931

֙ וּמְבִיאֶי֙הָ
dan–yang–membawanya
H0935

הּ וְהַיֹּ֣לְדָ֔
dan–yang–melahirkannya
H3205

הּ וּמַחֲזִקָ֖
dan–yang–menguatkannya
H2388

ים׃ בָּעִתִּֽ
pada–waktu-waktu–itu
H6256

Beberapa tahun kemudian keduanya akan bersekutu: puteri raja negeri Selatan akan datang kepada raja negeri 
Utara untuk mengadakan persetujuan. Tetapi puteri itu tidak berhasil, juga keturunannya tidak dapat bertahan: 
puteri itu akan diserahkan, demikian pula orang-orang yang mengantarnya, anak yang dilahirkannya dan orang 
yang mengawininya.

וְעָמַ֛ד7
Dan–akan–berdiri
H5975

מִנֵּ֥צֶר
dari–tunas
H5342

יהָ שָׁרָשֶׁ֖
akar-akarnya
H8328

כַּנּ֑וֹ
di–tempatnya
H3653

א ֹ֣ וְיָב
dan–dia–akan–datang
H0935

אֶל־
kepada–
H0413

יִל הַחַ֗
tentara
H2428

֙ וְיָבאֹ
dan–dia–akan–masuk
H0935

֙ בְּמָעוֹז
ke–dalam–benteng
H4581

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַצָּפ֔וֹן
Utara
H6828

ה וְעָשָׂ֥
dan–dia–akan–bertindak

בָהֶ֖ם
terhadap–mereka

יק׃ וְהֶחֱזִֽ
dan–dia–akan–menang
H2388

Dan pada waktu itu akan tumbuh suatu tunas yang seakar dengan puteri itu menggantikan orang itu, dan orang 
ini akan bergerak maju melawan tentara raja negeri Utara dan memasuki kota bentengnya, dan ia akan 
bertindak terhadap mereka dan ia akan berkuasa.
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וְגַם8֣
Dan–juga
H1571

ם אֽ‍ֱלֹהֵיהֶ֡
allah-allah–mereka
H0430

עִם־
dengan–

כֵיהֶם֩ נְסִֽ
patung-patung–tuangan–mereka

עִם־
dengan–

י כְּלֵ֨
perkakas-perkakas
H3627

ם חֶמְדָּתָ֜
berharga–mereka

סֶף כֶּ֧
perak
H3701

וְזָהָ֛ב
dan–emas
H2091

י בַּשְּׁבִ֖
ke–dalam–tawanan

יָבִ֣א
dia–akan–membawa
H0935

מִצְרָ֑יִם
ke–Mesir
H4714

וְהוּא֙
dan–dia
H1931

שָׁנִי֣ם
bertahun-tahun
H8141

ד יַעֲמֹ֔
akan–bertahan
H5975

לֶךְ מִמֶּ֖
dari–raja
H4428

הַצָּפֽוֹן׃
Utara
H6828

Bahkan dewa-dewa mereka dan patung-patung tuangan mereka dan barang-barang mereka yang berharga dari 
perak dan emas akan diangkutnya sebagai jarahan ke Mesir, lalu beberapa tahun lamanya ia akan berhenti 
berperang melawan raja negeri Utara.

א9 וּבָ֗
Dan–dia–akan–masuk
H0935

בְּמַלְכוּת֙
ke–dalam–kerajaan
H4438

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

גֶב הַנֶּ֔
Selatan
H5045

ב וְשָׁ֖
dan–dia–akan–kembali
H7725

אֶל־
ke–
H0413

אַדְמָתֽוֹ׃
tanahnya
H0127

Kemudian raja ini akan memasuki kerajaan raja negeri Selatan, tetapi kemudian pulang ke negerinya sendiri.

]ובנו[10
[dan–anaknya]

)וּבָנָי֣ו(
(dan–anak-anaknya)
H1121

יִתְגָּר֗וּ
akan–berperang
H1624

֙ וְאָסְפוּ
dan–mereka–akan–mengumpulkan
H0622

֙ הֲמוֹן
kerumunan

חֲיָלִ֣ים
tentara
H2428

ים רַבִּ֔
yang–banyak

א וּבָ֥
dan–dia–akan–datang
H0935

ב֖וֹא
pasti–datang
H0935

וְשָׁטַף֣
dan–membanjiri
H7857

וְעָבָר֑
dan–melewati

ב וְיָשֹׁ֥
dan–dia–akan–kembali
H7725

]ויתגרו[
[dan–mereka–akan–berperang]
H1624

ה( )וְיִתְגָּרֶ֖
(dan–dia–akan–berperang)
H1624

עַד־
sampai–
H5704

]מעזה[
[bentengnya]
H4581

)מָעֻזּֽוֹ׃(
(bentengnya)
H4581

Kemudian anak-anaknya akan bersiap untuk berperang, dan akan mengerahkan sejumlah tentara yang besar, 
lalu salah seorang dari mereka itu akan bergerak maju melawan dia, menggenangi dan meliputi semuanya 
seperti air bah; dan pada serbuan yang kedua kalinya ia akan sampai ke benteng musuhnya.

וְיִתְמַרְמַר11֙
Dan–akan–marah
H4843

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

גֶב הַנֶּ֔
Selatan
H5045

א וְיָצָ֕
dan–dia–akan–keluar
H3318

וְנִלְחַ֥ם
dan–dia–akan–berperang

עִמּ֖וֹ
dengannya

עִם־
dengan–

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַצָּפ֑וֹן
Utara
H6828

וְהֶעֱמִיד֙
dan–dia–akan–mengerahkan
H5975

הָמ֣וֹן
kerumunan

ב רָ֔
besar

ן וְנִתַּ֥
dan–akan–diserahkan
H5414

הֶהָמ֖וֹן
kerumunan–itu

בְּיָדֽוֹ׃
ke–tangannya
H3027

Maka menggeramlah raja negeri Selatan itu, lalu maju berperang melawan raja negeri Utara, yang telah 
mengerahkan sejumlah tentara besar, dan tentara besar itu akan jatuh ke tangan musuhnya.
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א12 וְנִשָּׂ֥
Dan–ketika–disingkirkan
H5375

הֶהָמ֖וֹן
kerumunan–itu

]ירום[
[tinggi]

)וְרָ֣ם(
(dan–tinggi)
H7311

לְבָב֑וֹ
hatinya
H3824

יל וְהִפִּ֛
dan–dia–akan–menjatuhkan
H5307

רִבֹּא֖וֹת
puluhan–ribu
H7239

א ֹ֥ וְל
tetapi–tidak
H3808

יָעֽוֹז׃
dia–akan–menjadi–kuat
H5810

Setelah tentara besar itu dihancurkannya, maka hatinya akan bermegah; walaupun ia telah menewaskan 
berlaksa-laksa orang, ia tidak akan mempunyai kekuatan.

וְשָׁב13֙
Dan–akan–kembali
H7725

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַצָּפ֔וֹן
Utara
H6828

יד וְהֶעֱמִ֣
dan–dia–akan–mengerahkan
H5975

הָמ֔וֹן
kerumunan

ב רַ֖
besar

מִן־
dari–

הָרִאשׁ֑וֹן
yang–pertama
H7223

ץ וּלְקֵ֨
dan–pada–akhir
H7093

ים עִתִּ֤ הָֽ
waktu-waktu
H6256

שָׁנִים֙
tahun-tahun
H8141

יָב֣וֹא
dia–akan–datang
H0935

ב֔וֹא
pasti–datang
H0935

יִל בְּחַ֥
dengan–tentara
H2428

גָּד֖וֹל
besar

וּבִרְכ֥וּשׁ
dan–dengan–harta
H7399

ב׃ רָֽ
yang–banyak

Lalu untuk kedua kalinya raja negeri Utara itu akan mengerahkan sejumlah tentara besar, lebih besar dari yang 
pertama, dan beberapa tahun kemudian, ia akan bergerak maju melawan dia dengan tentara yang besar dan 
dengan banyak perlengkapan perang.

ים14 וּבָעִתִּ֣
Dan–pada–waktu-waktu
H6256

ם הָהֵ֔
itu
H1992

ים רַבִּ֥
banyak–orang

יַֽעַמְד֖וּ
akan–berdiri
H5975

עַל־
melawan–

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַנֶּ֑גֶב
Selatan
H5045

׀וּבְנֵי֣ 
dan–anak-anak

פָּרִיצֵי֣
orang-orang–kejam
H6530

עַמְּךָ֗
umatmu

נַּשְּׂא֛וּ יִֽ
akan–mengangkat–diri
H5375

יד לְהַעֲמִ֥
untuk–menegakkan
H5975

חָז֖וֹן
penglihatan
H2377

ׁלוּ׃ וְנִכְשָֽ
tetapi–mereka–akan–jatuh
H3782

Pada waktu itu banyak orang akan bangkit melawan raja negeri Selatan; juga orang-orang yang lalim dari 
bangsamu akan membesarkan diri, sehingga penglihatan itu menjadi kenyataan, tetapi mereka akan tergelincir.

15֙ וְיָבאֹ
Dan–akan–datang
H0935

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַצָּפ֔וֹן
Utara
H6828

וְיִשְׁפֹּךְ֙
dan–dia–akan–menimbun
H8210

ה סֽוֹלֲלָ֔
tanggul–pengepungan
H5550

וְלָכַ֖ד
dan–dia–akan–merebut
H3920

עִי֣ר
kota

מִבְצָר֑וֹת
berbenteng
H4013

וּזְרֹע֤וֹת
dan–lengan-lengan
H2220

הַנֶּגֶ֙ב֙
Selatan
H5045

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

דוּ יַעֲמֹ֔
akan–bertahan
H5975

וְעַם֙
dan–rakyat

יו מִבְחָרָ֔
pilihannya
H4005

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

חַ כֹּ֖
kekuatan

ד׃ לַעֲמֹֽ
untuk–bertahan
H5975

Maka raja negeri Utara itu akan datang, mendirikan kubu pengepungan dan merebut kota yang berbenteng; 
dan tentara negeri Selatan tidak akan dapat bertahan, juga pasukan-pasukan pilihannya sekalipun, ya, tidak ada 
kekuatan apa pun yang dapat bertahan,
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עַש16ׂ וְיַ֨
Dan–akan–melakukan

א הַבָּ֤
yang–datang
H0935

֙ אֵלָיו
kepadanya
H0413

כִּרְצוֹנ֔וֹ
sesuai–kehendaknya
H7522

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

עוֹמֵ֖ד
yang–berdiri
H5975

לְפָנָי֑ו
di–hadapannya
H6440

ד וְיַעֲמֹ֥
dan–dia–akan–berdiri
H5975

רֶץ־ בְּאֶֽ
di–tanah–
H0776

י הַצְּבִ֖
Keindahan

וְכָלָ֥ה
dan–kehancuran
H3615

בְיָדֽוֹ׃
di–tangannya
H3027

sehingga raja yang menyerangnya akan berbuat sekehendak hati, dan tidak ada seorang pun yang dapat 
bertahan menghadapinya; ia akan menduduki Tanah Permai dan seluruhnya akan ada dalam kekuasaannya.

ם 17 ׀וְיָשֵׂ֣
Dan–dia–akan–menetapkan

נָיו פָּ֠
wajahnya
H6440

לָב֞וֹא
untuk–datang
H0935

קֶף בְּתֹ֧
dengan–kekuatan
H8633

כָּל־
seluruh–
H3605

מַלְכוּת֛וֹ
kerajaannya
H4438

ים וִישָׁרִ֥
dan–orang-orang–jujur
H3477

עִמּ֖וֹ
bersamanya

ה וְעָשָׂ֑
dan–dia–akan–melakukan

וּבַ֤ת
dan–putri
H1323

הַנָּשִׁים֙
wanita
H0802

יִתֶּן־
dia–akan–memberikan–
H5414

ל֣וֹ
kepadanya

הּ לְהַשְׁחִיתָ֔
untuk–membinasakan–dia
H7843

א ֹ֥ וְל
tetapi–tidak
H3808

ד תַעֲמֹ֖
dia–akan–bertahan
H5975

וְלאֹ־
dan–bukan–
H3808

ל֥וֹ
miliknya

תִהְיֶֽה׃
dia–akan–menjadi
H1961

Kemudian ia akan berusaha untuk menguasai seluruh kerajaan orang yang lain itu: ia akan mengadakan 
persetujuan dengan dia, dan seorang puterinya diberikannya kepadanya untuk menghancurkan kerajaan itu, 
tetapi maksudnya itu tidak akan berhasil dan tidak akan menguntungkannya.

]וישב[18
[dan–dia–akan–kembali]
H7725

ם  ׀()וְיָשֵׂ֧
(dan–dia–akan–menetapkan)
H7725

פָּנָי֛ו
wajahnya
H6440

לְאִיִּ֖ים
ke–pulau-pulau
H0339

וְלָכַד֣
dan–dia–akan–merebut
H3920

ים רַבִּ֑
banyak

ית וְהִשְׁבִּ֨
dan–dia–akan–menghentikan

ין קָצִ֤
panglima
H7101

חֶרְפָּתוֹ֙
celaan–terhadap–dia
H2781

ל֔וֹ
kepadanya

י בִּלְתִּ֥
tanpa
H1115

חֶרְפָּת֖וֹ
celaannya
H2781

יב יָשִׁ֥
dia–akan–membalas
H7725

לֽוֹ׃
kepadanya

Lalu ia akan memalingkan mukanya ke tanah-tanah pesisir dan banyak yang direbutnya; tetapi seorang 
panglima akan menghentikan penghinaannya itu, bahkan akan mengembalikan penghinaan itu kepadanya.

ב19 וְיָשֵׁ֣
Dan–dia–akan–mengarahkan
H7725

יו פָּנָ֔
wajahnya
H6440

לְמָעוּזֵּ֖י
ke–benteng-benteng
H4581

אַרְצ֑וֹ
tanahnya
H0776

ל וְנִכְשַׁ֥
dan–dia–akan–tersandung
H3782

וְנָפַ֖ל
dan–jatuh
H5307

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

א׃ יִמָּצֵֽ
dia–akan–ditemukan
H4672

Sesudah itu ia akan memalingkan mukanya ke kota-kota benteng di negerinya sendiri; tetapi ia akan tergelincir 
dan jatuh dan tidak akan ditemukan lagi.
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וְעָמַ֧ד20
Dan–akan–berdiri
H5975

עַל־
di–

כַּנּ֛וֹ
tempatnya
H3653

יר מַעֲבִ֥
yang–mengirim

נוֹגֵשׂ֖
penagih–pajak
H5065

הֶדֶ֣ר
kemuliaan
H1925

מַלְכ֑וּת
kerajaan
H4438

ים וּבְיָמִ֤
dan–dalam–hari-hari
H3117

אֲחָדִים֙
sedikit
H0259

ר יִשָּׁבֵ֔
dia–akan–dihancurkan
H7665

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

יִם בְאַפַּ֖
dengan–kemarahan
H0639

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

ה׃ בְמִלְחָמָֽ
dengan–peperangan
H4421

Menggantikan dia akan muncul seorang yang menyuruh seorang pemungut pajak menjalani bagian yang 
terindah dari kerajaan itu, tetapi beberapa hari kemudian ia akan dibinasakan, bukan oleh kemarahan atau oleh 
peperangan.

וְעָמַ֤ד21
Dan–akan–berdiri
H5975

עַל־
di–

כַּנּוֹ֙
tempatnya
H3653

נִבְזֶ֔ה
orang–hina
H0959

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

נָתְנ֥וּ
diberikan
H5414

עָלָ֖יו
kepadanya

ה֣וֹד
kemuliaan
H1935

מַלְכ֑וּת
kerajaan
H4438

וּבָא֣
dan–dia–akan–datang
H0935

בְשַׁלְוָ֔ה
dengan–damai
H7962

וְהֶחֱזִ֥יק
dan–dia–akan–merebut
H2388

מַלְכ֖וּת
kerajaan
H4438

בַּחֲלַקְלַקּֽוֹת׃
dengan–tipu–muslihat
H2519

Menggantikan dia akan muncul seorang yang hina, yang tidak memperoleh martabat raja; tetapi dengan tak 
disangka-sangka ia akan datang merebut kedudukan raja dengan perbuatan-perbuatan licin.

וּזְרֹע֥וֹת22
Dan–lengan-lengan
H2220

טֶף הַשֶּׁ֛
banjir
H7858

יִשָּׁטְפ֥וּ
akan–dibanjiri
H7857

מִלְּפָנָי֖ו
dari–hadapannya
H6440

וְיִשָּׁבֵר֑וּ
dan–mereka–akan–dihancurkan
H7665

וְגַם֖
dan–juga
H1571

נְגִ֥יד
pemimpin
H5057

ית׃ בְּרִֽ
perjanjian
H1285

Seluruh tentara yang datang melanda akan dihanyutkan di hadapannya dan dihancurkan, bahkan juga seorang 
raja Perjanjian.

וּמִן־23
Dan–dari–

תְחַבְּר֥וּת הִֽ
persekutuan
H2266

אֵלָ֖יו
dengannya
H0413

ה יַעֲשֶׂ֣
dia–akan–melakukan

מִרְמָה֑
tipu–daya
H4820

וְעָלָ֥ה
dan–dia–akan–naik
H5927

וְעָצַ֖ם
dan–dia–akan–menjadi–kuat

בִּמְעַט־
dengan–sedikit–
H4592

גּֽוֹי׃
bangsa

Dan dari saat diadakan persekutuan dengan dia, ia akan berlaku curang, dan ia akan maju serta menjadi 
berkuasa, meskipun sedikit orang-orangnya.
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בְּשַׁלְוָ֞ה24
Dengan–damai
H7962

וּבְמִשְׁמַנֵּ֣י
dan–ke–tempat-tempat–subur

֮ מְדִינָה
provinsi
H4082

יָבוֹא֒
dia–akan–datang
H0935

ה וְעָשָׂ֗
dan–dia–akan–melakukan

ר אֲשֶׁ֨
apa–yang

לאֹ־
tidak–
H3808

עָשׂ֤וּ
dilakukan

֙ אֲבֹתָיו
nenek–moyangnya
H0001

וַאֲב֣וֹת
dan–nenek–moyang
H0001

יו אֲבֹתָ֔
nenek–moyangnya
H0001

בִּזָּ֧ה
jarahan
H0961

וְשָׁלָל֛
dan–rampasan
H7998

וּרְכ֖וּשׁ
dan–harta
H7399

לָהֶם֣
kepada–mereka
H1992

יִבְז֑וֹר
dia–akan–menyebarkan
H0967

וְעַל֧
dan–terhadap

ים מִבְצָרִ֛
benteng-benteng
H4013

ב יְחַשֵּׁ֥
dia–akan–merencanakan
H2803

יו מַחְשְׁבֹתָ֖
rencana-rencananya
H4284

וְעַד־
dan–sampai–
H5704

ת׃ עֵֽ
waktu
H6256

Dengan tak disangka-sangka ia akan memasuki daerah-daerah yang paling subur dari negeri itu, dan melakukan 
apa yang belum pernah dilakukan oleh para bapa dan nenek moyangnya, yakni menghamburkan rampasan dan 
jarahan dan harta di antara orang-orangnya; juga terhadap tempat-tempat yang berbenteng ia membuat siasat, 
tetapi hanya untuk sementara waktu.

וְיָעֵר25֩
Dan–dia–akan–membangkitkan
H5782

כֹּח֨וֹ
kekuatannya

וּלְבָב֜וֹ
dan–hatinya
H3824

עַל־
melawan–

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

֮ הַנֶּגֶב
Selatan
H5045

בְּחַיִ֣ל
dengan–tentara
H2428

֒ גָּדוֹל
besar

וּמֶלֶ֣ךְ
dan–raja
H4428

גֶב הַנֶּ֗
Selatan
H5045

יִתְגָּרֶה֙
akan–terlibat
H1624

ה לַמִּלְחָמָ֔
dalam–peperangan
H4421

יִל־ בְּחַֽ
dengan–tentara–
H2428

גָּד֥וֹל
besar

וְעָצ֖וּם
dan–sangat–kuat
H6099

עַד־
sampai–
H5704

ד מְאֹ֑
sangat
H3966

א ֹ֣ וְל
tetapi–tidak
H3808

ד יַעֲמֹ֔
dia–akan–bertahan
H5975

י־ כִּֽ
sebab–

יַחְשְׁב֥וּ
mereka–akan–merencanakan
H2803

עָלָ֖יו
terhadapnya

מַחֲשָׁבֽוֹת׃
rencana-rencana
H4284

Kekuatan dan keberaniannya akan ditujukannya melawan raja negeri Selatan dengan memakai tentara yang 
besar; dan walaupun raja negeri Selatan itu akan bersiap untuk berperang dengan tentara yang amat besar dan 
kuat, ia tidak akan dapat bertahan, sebab akan diadakan siasat terhadap dia,

וְאֹכְלֵי26֧
Dan–yang–makan
H0398

פַת־
makanan–
H6598

בָּג֛וֹ
lezatnya
H6598

יִשְׁבְּר֖וּהוּ
akan–menghancurkannya
H7665

וְחֵיל֣וֹ
dan–tentaranya
H2428

יִשְׁט֑וֹף
akan–membanjir
H7857

וְנָפְל֖וּ
dan–akan–jatuh
H5307

ים חֲלָלִ֥
orang-orang–terbunuh

ים׃ רַבִּֽ
yang–banyak

dan orang-orang yang makan dari santapannya akan meruntuhkannya: tentaranya akan hanyut dan banyak 
orangnya yang tewas dibunuh.
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וּשְׁנֵיהֶ֤ם27
Dan–kedua
H8147

הַמְּלָכִים֙
raja-raja–itu
H4428

לְבָבָם֣
hati–mereka
H3824

ע לְמֵרָ֔
untuk–kejahatan
H4827

וְעַל־
dan–di–

ן שֻׁלְחָ֥
meja
H7979

אֶחָ֖ד
satu
H0259

כָּזָב֣
dusta
H3577

רוּ יְדַבֵּ֑
mereka–akan–berbicara
H1696

א ֹ֣ וְל
tetapi–tidak
H3808

ח תִצְלָ֔
akan–berhasil

כִּי־
sebab–

ע֥וֹד
masih
H5750

ץ קֵ֖
akhir
H7093

ד׃ לַמּוֹעֵֽ
pada–waktu–yang–ditentukan
H4150

Dan kedua raja itu bermaksud jahat, dan sedang mereka duduk bersama-sama pada satu meja, mereka akan 
saling membohongi; tetapi hal itu tidak akan berhasil, sebab akhir zaman itu belum mencapai waktu yang 
ditetapkan.

ב28 וְיָשֹׁ֤
Dan–dia–akan–kembali
H7725

אַרְצוֹ֙
ke–tanahnya
H0776

בִּרְכ֣וּשׁ
dengan–harta
H7399

גָּד֔וֹל
besar

וּלְבָב֖וֹ
dan–hatinya
H3824

עַל־
melawan–

ית בְּרִ֣
perjanjian
H1285

דֶשׁ קֹ֑
kudus
H6944

ה וְעָשָׂ֖
dan–dia–akan–bertindak

ב וְשָׁ֥
dan–dia–akan–kembali
H7725

לְאַרְצֽוֹ׃
ke–tanahnya
H0776

Kemudian ia akan pulang ke negerinya dengan banyak harta, dan hatinya bermaksud menentang Perjanjian 
Kudus; dan itu dilakukannya, lalu pulang ke negerinya.

לַמּוֹעֵ֥ד29
Pada–waktu–yang–ditentukan
H4150

יָשׁ֖וּב
dia–akan–kembali
H7725

וּבָא֣
dan–datang
H0935

בַנֶּ֑גֶב
ke–Selatan
H5045

א־ ֹֽ וְל
tetapi–tidak–
H3808

תִהְיֶה֥
akan–seperti
H1961

כָרִאשֹׁנָה֖
yang–dahulu
H7223

וְכָאַחֲרֹנָֽה׃
dan–yang–kemudian
H0314

Pada waktu yang ditetapkan ia akan memasuki pula negeri Selatan, tetapi kali yang kedua ini tidak akan sama 
dengan yang pertama,

או30ּ וּבָ֨
Dan–akan–datang
H0935

ב֜וֹ
melawannya

צִיִּ֤ים
kapal-kapal
H6716

כִּתִּים֙
Kitim
H3794

ה וְנִכְאָ֔
dan–dia–akan–patah–semangat

ב וְשָׁ֛
dan–dia–akan–kembali
H7725

וְזָעַ֥ם
dan–dia–akan–marah
H2194

עַל־
terhadap–

ית־ בְּרִֽ
perjanjian–
H1285

ק֖וֹדֶשׁ
kudus
H6944

ה וְעָשָׂ֑
dan–dia–akan–bertindak

ב וְשָׁ֣
dan–dia–akan–kembali
H7725

ן וְיָבֵ֔
dan–dia–akan–memperhatikan
H0995

עַל־
–

י עֹזְבֵ֖
yang–meninggalkan

ית בְּרִ֥
perjanjian
H1285

דֶשׁ׃ קֹֽ
kudus
H6944

karena akan datang kapal-kapal orang Kitim melawan dia, sehingga hilanglah keberaniannya. Lalu pulanglah ia 
dengan hati mendendam terhadap Perjanjian Kudus dan ia akan bertindak: setelah pulang kembali, ia akan 
menujukan perhatiannya kepada mereka yang meninggalkan Perjanjian Kudus.
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ים31 וּזְרֹעִ֖
Dan–lengan-lengan
H2220

נּוּ מִמֶּ֣
darinya

דוּ יַעֲמֹ֑
akan–berdiri
H5975

וְחִלְּל֞וּ
dan–mereka–akan–menajiskan

שׁ הַמִּקְדָּ֤
tempat–kudus
H4720

֙ הַמָּעוֹז
benteng
H4581

ירוּ וְהֵסִ֣
dan–mereka–akan–menghapuskan
H5493

יד הַתָּמִ֔
korban–harian
H8548

וְנָתְנ֖וּ
dan–mereka–akan–memasang
H5414

הַשִּׁקּ֥וּץ
kekejian
H8251

ם׃ מְשׁוֹמֵֽ
yang–membinasakan
H8074

Tentaranya akan muncul, mereka akan menajiskan tempat kudus, benteng itu, menghapuskan korban sehari-
hari dan menegakkan kekejian yang membinasakan.

וּמַרְשִׁיעֵי32֣
Dan–yang–bersalah–terhadap
H7561

ית בְרִ֔
perjanjian
H1285

יַחֲנִ֖יף
dia–akan–membuat–munafik
H2610

בַּחֲלַקּ֑וֹת
dengan–sanjungan
H2514

וְעַם֛
tetapi–umat

יֹדְעֵ֥י
yang–mengenal
H3045

יו אֱלֹהָ֖
Allah–mereka
H0430

יַחֲזִ֥קוּ
akan–menjadi–kuat
H2388

וְעָשֽׂוּ׃
dan–bertindak

Dan orang-orang yang berlaku fasik terhadap Perjanjian akan dibujuknya sampai murtad dengan kata-kata licin; 
tetapi umat yang mengenal Allahnya akan tetap kuat dan akan bertindak.

ילֵי33 וּמַשְׂכִּ֣
Dan–yang–bijaksana

ם עָ֔
di–antara–umat

ינוּ יָבִ֖
akan–memberikan–pengertian
H0995

ים רַבִּ֑ לָֽ
kepada–banyak–orang

וְנִכְשְׁל֞וּ
dan–mereka–akan–jatuh
H3782

בְּחֶ֧רֶב
oleh–pedang
H2719

וּבְלֶהָבָ֛ה
dan–oleh–api
H3852

י בִּשְׁבִ֥
dengan–penawanan

וּבְבִזָּ֖ה
dan–dengan–penjarahan
H0961

ים׃ יָמִֽ
berhari-hari
H3117

Dan orang-orang bijaksana di antara umat itu akan membuat banyak orang mengerti, tetapi untuk beberapa 
waktu lamanya mereka akan jatuh oleh karena pedang dan api, oleh karena ditawan dan dirampas.

ם34 שְׁלָ֔ וּבְהִכָּ֣
Dan–ketika–mereka–jatuh
H3782

יֵעָזְר֖וּ
mereka–akan–ditolong
H5826

עֵזֶ֣ר
pertolongan
H5828

מְעָט֑
sedikit
H4592

וְנִלְו֧וּ
dan–akan–bergabung

עֲלֵיהֶ֛ם
dengan–mereka

ים רַבִּ֖
banyak–orang

בַּחֲלַקְלַקּֽוֹת׃
dengan–tipu–muslihat
H2519

Sementara jatuh, mereka akan mendapat pertolongan sedikit, dan banyak orang akan menggabungkan diri 
kepada mereka secara berpura-pura.

וּמִן־35
Dan–dari–

הַמַּשְׂכִּילִ֣ים
yang–bijaksana

שְׁל֗וּ יִכָּֽ
akan–jatuh
H3782

לִצְר֥וֹף
untuk–memurnikan
H6884

בָּהֶ֛ם
di–antara–mereka

ר וּלְבָרֵ֥
dan–untuk–membersihkan
H1305

ן וְלַלְבֵּ֖
dan–untuk–memutihkan

עַד־
sampai–
H5704

עֵת֣
waktu
H6256

ץ קֵ֑
akhir
H7093

כִּי־
sebab–

ע֖וֹד
masih
H5750

ד׃ לַמּוֹעֵֽ
pada–waktu–yang–ditentukan
H4150
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Sebagian dari orang-orang bijaksana itu akan jatuh, supaya dengan demikian diadakan pengujian, penyaringan 
dan pemurnian di antara mereka, sampai pada akhir zaman; sebab akhir zaman itu belum mencapai waktu yang 
telah ditetapkan.

ה36 וְעָשָׂ֨
Dan–akan–melakukan

כִרְצוֹנ֜וֹ
sesuai–kehendaknya
H7522

לֶךְ הַמֶּ֗
sang–raja
H4428

וְיִתְרוֹמֵ֤ם
dan–dia–akan–meninggikan–diri

֙ וְיִתְגַּדֵּל
dan–dia–akan–membesarkan–diri
H1431

עַל־
di–atas–

כָּל־
setiap–
H3605

ל אֵ֔
allah
H0410

֙ וְעַל
dan–terhadap

אֵל֣
Allah
H0410

ים אֵלִ֔
segala–allah
H0410

ר יְדַבֵּ֖
dia–akan–berbicara
H1696

נִפְלָא֑וֹת
hal-hal–ajaib
H6381

֙ וְהִצְלִי֙חַ
dan–dia–akan–berhasil

עַד־
sampai–
H5704

לָה כָּ֣
selesai
H3615

עַם זַ֔
murka
H2195

י כִּ֥
sebab

נֶחֱרָצָ֖ה
yang–ditetapkan
H2782

ׂתָה׃ נֶעֱשָֽ
akan–dilakukan

Raja itu akan berbuat sekehendak hati; ia akan meninggikan dan membesarkan dirinya terhadap setiap allah. 
Juga terhadap Allah yang mengatasi segala allah ia akan mengucapkan kata-kata yang tak senonoh sama sekali, 
dan ia akan beruntung sampai akhir murka itu; sebab apa yang telah ditetapkan akan terjadi.

וְעַל־37
Dan–terhadap–

אֱלֹהֵ֤י
allah
H0430

֙ אֲבֹתָיו
nenek–moyangnya
H0001

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ין יָבִ֔
dia–akan–memperhatikan
H0995

וְעַל־
dan–terhadap–

ת חֶמְדַּ֥
kesukaan

ים נָשִׁ֛
wanita
H0802

ל־ וְעַֽ
dan–terhadap–

כָּל־
setiap–
H3605

אֱל֖וֹהַּ
allah
H0433

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ין יָבִ֑
dia–akan–memperhatikan
H0995

י כִּ֥
sebab

עַל־
di–atas–

ל כֹּ֖
semua
H3605

ל׃ יִתְגַּדָּֽ
dia–akan–membesarkan–diri
H1431

Juga para allah nenek moyangnya tidak akan diindahkannya; baik pujaan orang-orang perempuan maupun allah 
mana pun juga tidak akan diindahkannya, sebab terhadap semuanya itu ia akan membesarkan diri.

38֙ וְלֶאֱלֹ֨הַּ
Dan–allah
H0433

ים עֻזִּ֔ מָֽ
benteng-benteng
H4581

עַל־
di–

כַּנּ֖וֹ
tempatnya
H3653

ד יְכַבֵּ֑
dia–akan–memuliakan
H3513

וְלֶאֱל֜וֹהַּ
dan–allah
H0433

ר אֲשֶׁ֧
yang

לאֹ־
tidak–
H3808

יְדָעֻה֣וּ
dikenal
H3045

יו אֲבֹתָ֗
nenek–moyangnya
H0001

ד יְכַבֵּ֛
dia–akan–memuliakan
H3513

בְּזָהָ֥ב
dengan–emas
H2091

וּבְכֶסֶ֛ף
dan–dengan–perak
H3701

בֶן וּבְאֶ֥
dan–dengan–batu
H0068

ה יְקָרָ֖
berharga
H3368

וּבַחֲמֻדֽוֹת׃
dan–dengan–barang-barang–berharga

Tetapi sebagai ganti semuanya itu ia akan menghormati dewa benteng-benteng: dewa yang tidak dikenal oleh 
nenek moyangnya akan dihormatinya dengan membawa emas dan perak dan permata dan barang-barang yang 
berharga.
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ה39 וְעָשָׂ֞
Dan–dia–akan–bertindak

י לְמִבְצְרֵ֤
terhadap–benteng-benteng
H4013

עֻזִּים֙ מָֽ
pertahanan
H4581

עִם־
dengan–

אֱל֣וֹהַּ
allah
H0433

ר נֵכָ֔
asing
H5236

ר אֲשֶׁ֥
yang

]הכיר[
[dia–kenal]

יר( )יַכִּ֖
(dia–akui)
H5234

ה יַרְבֶּ֣
dia–akan–melipatgandakan

כָב֑וֹד
kemuliaan
H3519

וְהִמְשִׁילָם֙
dan–dia–akan–membuat–mereka–memerintah
H4910

ים רַבִּ֔ בָּֽ
atas–banyak–orang

וַאֲדָמָ֖ה
dan–tanah
H0127

ק יְחַלֵּ֥
dia–akan–membagi

יר׃ בִּמְחִֽ
sebagai–harga
H4242

Dan ia akan bertindak terhadap benteng-benteng yang diperkuat dengan pertolongan dewa asing itu. Siapa 
yang mengakui dewa ini akan dilimpahi kehormatan; ia akan membuat mereka menjadi berkuasa atas banyak 
orang dan kepada mereka akan dibagikannya tanah sebagai upah.

וּבְעֵת40֣
Dan–pada–waktu
H6256

ץ קֵ֗
akhir
H7093

יִתְנַגַּ֤ח
akan–bertanduk
H5055

עִמּוֹ֙
dengannya

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

גֶב הַנֶּ֔
Selatan
H5045

ר וְיִשְׂתָּעֵ֨
dan–akan–menyerang

יו עָלָ֜
kepadanya

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

הַצָּפ֗וֹן
Utara
H6828

בְּרֶכֶ֙ב֙
dengan–kereta
H7393

ים וּבְפָרָ֣שִׁ֔
dan–dengan–pasukan–berkuda

וּבָאֳנִיּ֖וֹת
dan–dengan–kapal-kapal
H0591

רַבּ֑וֹת
yang–banyak

א וּבָ֥
dan–dia–akan–masuk
H0935

בַאֲרָצ֖וֹת
ke–negeri-negeri
H0776

וְשָׁטַ֥ף
dan–dia–akan–membanjiri
H7857

ר׃ וְעָבָֽ
dan–melewati

Tetapi pada akhir zaman raja negeri Selatan akan berperang dengan dia, dan raja negeri Utara itu akan 
menyerbunya dengan kereta dan orang-orang berkuda dan dengan banyak kapal; dan ia akan memasuki negeri-
negeri, dan menggenangi dan meliputi semuanya seperti air bah.

וּבָא41֙
Dan–dia–akan–masuk
H0935

בְּאֶרֶ֣ץ
ke–tanah
H0776

י הַצְּבִ֔
Keindahan

וְרַבּ֖וֹת
dan–banyak–orang

לוּ יִכָּשֵׁ֑
akan–jatuh
H3782

וְאֵלֶּ֙ה֙
dan–ini
H0428

יִמָּלְט֣וּ
akan–lolos
H4422

מִיָּד֔וֹ
dari–tangannya
H3027

אֱד֣וֹם
Edom
H0123

ב וּמוֹאָ֔
dan–Moab
H4124

ית וְרֵאשִׁ֖
dan–permulaan
H7225

בְּנֵי֥
anak-anak

עַמּֽוֹן׃
Amon
H5983

Juga Tanah Permai akan dimasukinya, dan banyak orang akan jatuh; tetapi dari tangannya akan terluput tanah 
Edom, tanah Moab dan bagian yang penting dari bani Amon.

וְיִשְׁלַ֥ח42
Dan–dia–akan–mengulurkan
H7971

יָד֖וֹ
tangannya
H3027

בַּאֲרָצ֑וֹת
ke–negeri-negeri
H0776

וְאֶרֶ֣ץ
dan–tanah
H0776

יִם מִצְרַ֔
Mesir
H4714

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

תִהְיֶה֖
akan–menjadi
H1961

ה׃ לִפְלֵיטָֽ
sebagai–yang–lolos
H6413

Ia akan menjangkau negeri-negeri, dan negeri Mesir tidak akan terluput.

https://biblehub.com/hebrew/4013.htm
https://biblehub.com/hebrew/4581.htm
https://biblehub.com/hebrew/433.htm
https://biblehub.com/hebrew/5236.htm
https://biblehub.com/hebrew/5234.htm
https://biblehub.com/hebrew/3519.htm
https://biblehub.com/hebrew/4910.htm
https://biblehub.com/hebrew/127.htm
https://biblehub.com/hebrew/4242.htm
https://biblehub.com/hebrew/6256.htm
https://biblehub.com/hebrew/7093.htm
https://biblehub.com/hebrew/5055.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/5045.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/6828.htm
https://biblehub.com/hebrew/7393.htm
https://biblehub.com/hebrew/591.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/7857.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/3782.htm
https://biblehub.com/hebrew/428.htm
https://biblehub.com/hebrew/4422.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/123.htm
https://biblehub.com/hebrew/4124.htm
https://biblehub.com/hebrew/7225.htm
https://biblehub.com/hebrew/5983.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/6413.htm


ל43 וּמָשַׁ֗
Dan–dia–akan–menguasai
H4910

֙ בְּמִכְמַנֵּי
harta-harta–tersembunyi
H4362

הַזָּהָב֣
emas
H2091

סֶף וְהַכֶּ֔
dan–perak
H3701

ל וּבְכֹ֖
dan–semua
H3605

חֲמֻד֣וֹת
barang-barang–berharga

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

ים וְלֻבִ֥
dan–orang–Libya
H3864

ים וְכֻשִׁ֖
dan–orang–Kush
H3569

יו׃ בְּמִצְעָדָֽ
di–langkah-langkahnya
H4703

Ia akan menguasai harta benda emas dan perak dan segala barang berharga negeri Mesir, dan orang Libia serta 
orang Etiopia akan mengikuti dia.

וּשְׁמֻע֣וֹת44
Dan–berita-berita
H8052

הוּ יְבַהֲלֻ֔
akan–mengejutkannya
H0926

ח מִמִּזְרָ֖
dari–timur
H4217

וּמִצָּפ֑וֹן
dan–dari–utara
H6828

וְיָצָא֙
dan–dia–akan–keluar
H3318

בְּחֵמָא֣
dengan–kemarahan
H2534

ה גְדֹלָ֔
besar

יד לְהַשְׁמִ֥
untuk–memusnahkan
H8045

ים וּֽלְהַחֲרִ֖
dan–untuk–membinasakan

ים׃ רַבִּֽ
banyak–orang

Tetapi kabar-kabar dari sebelah timur dan dari sebelah utara akan mengejutkan hatinya, sehingga ia akan keluar 
dengan kegeraman yang besar untuk memusnahkan dan membinasakan banyak orang.

וְיִטַּע45֙
Dan–dia–akan–memasang
H5193

אָהֳלֶי֣
kemah-kemah
H0168

אַפַּדְנ֔וֹ
istananya
H0643

ין בֵּ֥
di–antara
H0996

ים יַמִּ֖
lautan
H3220

לְהַר־
ke–gunung–
H2022

צְבִי־
keindahan–

דֶשׁ קֹ֑
kudus
H6944

וּבָא֙
dan–dia–akan–sampai
H0935

עַד־
pada–
H5704

קִצּ֔וֹ
akhirnya
H7093

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

עוֹזֵר֖
yang–menolong
H5826

לֽוֹ׃
baginya

Ia akan mendirikan kemah kebesarannya di antara laut dan gunung Permai yang kudus itu, tetapi kemudian ia 
akan menemui ajalnya dan tidak ada seorang pun yang menolongnya."
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